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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 12. august 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 824 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 824: 

 

Er ministeren enig i, at lejrchefen, der blev fyret/fritstillet for at lægge en 

asylansøger i benlås i teltlejren i Næstved, bør tilbydes genansættelse i og med at 

politiet har fundet, at sagen mod den tidligere lejrchef er grundløs? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Udlændingestyrelsen er ansvarlig for at tilvejebringe og drive 

indkvarteringssteder for asylansøgere. I praksis driver en række 

indkvarteringsoperatører asylcentrene på vegne af 

Udlændingestyrelsen. Udlændingestyrelsen indgår årligt 

operatørkontrakter med indkvarteringsoperatører, hvori ydelserne i 

forbindelse med driften og indkvarteringsopgaven er fastlagt.  

 

Inden for rammerne af operatørkontrakten er det 

indkvarteringsoperatøren, der har ansvaret for den daglige drift af de 

enkelte asylcentre, herunder også de personalemæssige 

dispositioner. Det er således indkvarteringsoperatøren, der er 

ansættelsesmyndighed.  

 

Beredskabscenter Næstved drives i samarbejde mellem Langeland 

Kommune og Beredskabsstyrelsen. Beredskabsstyrelsen har ansvaret 

for de fysiske rammer og forplejning af asylansøgerne på centret, og 

Langeland Kommune har ansvaret for de øvrige 

indkvarteringsydelser, der fremgår af operatørkontrakterne. Det er 

Langeland Kommune, der har ansvaret for de personalemæssige 

dispositioner, herunder den daglige ledelse, på Beredskabscenter 

Næstved. Det er dermed også Langeland Kommune – ikke 
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Udlændingestyrelsen – der tager stilling til ansættelser og eventuelle 

genansættelser på Beredskabscenter Næstved.” 

 

Jeg kan henholde mig til ovenstående. 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


